USD
UMLENKSCHALLDÄMPFER
Lüftung mit System.
mit oder ohne Revisionsdeckel
KOMFORT
LÜFTUNG
A-AA-A
A AA

H
[mm]
L
[mm]
Dämpfung
bei 250 Hz
[db]
Gewicht
[kg]
Volumen-
strom*
[m³/h]
Druck-
verlust*
[Pa]
08USD100 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 100 280 200 1000 29 10,2 85 12
08USD125 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 125 280 200 1000 29 10,5 133 17
08USD160 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 160 260 280 1000 28 12,5 217 19
08USD180 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 180 350 232 1000 20 15 275 28
08USD200 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 200 260 280 1000 27 12,5 339 42
08USD250 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 250 450 500 1000 21 26,0 530 15
08USD315 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 315 450 500 1000 15 26,6 842 16
08USD1000700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 100 280 200 700 18 7,5 85 9
08USD1250700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 125 280 200 700 17 7,5 133 13
08USD1600700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 160 260 280 700 14 9,0 217 15
08USD1800700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 180 350 232 700 16 11,5 275 20
08USD2000700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 200 260 280 700 16 9,0 339 30
08USD2500700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 250 450 500 700 14 18,0 530 9
08USD3150700 Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 315 450 500 700 14 18,0 842 16
08USDR100 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 100 280 200 1000 29 10,2 85 12
08USDR125 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 125 280 200 1000 29 10,5 133 17
08USDR160 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 160 260 280 1000 28 12,5 217 19
08USDR200 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 200 260 280 1000 27 12,5 339 42
08USDR250 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 250 450 500 1000 21 26,0 530 15
08USDR315 Umlenkschalldämpfer mit Revisionsdeckel 315 450 500 1000 15 26,6 842 16
USD UMLENKSCHALLDÄMPFER										                   SEITE 2
Produktbeschreibung USD(R)
• �Eckiger Schalldämpfer mit strömungs-
technisch und akustisch optimierten

H
[mm]
L
[mm]
Dämpfung
bei 250 Hz
[db]
Gewicht
[kg]
Volumen-
strom*
[m³/h]
Druck-
verlust*
[Pa]
08USDD1001200 doppelter, flacher Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 100 202 134 1200 30 8,5 85 20
08USDD1251200 doppelter, flacher Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 125 202 134 1200 30 7,0 133 31
Produktbeschreibung USDD
• �Eckiger Schalldämpfer mit 2 integrierten
und aufeinander folgenden Umlenk
kulissen

H
[mm]
L
[mm]
Dämpfung
bei 250 Hz
[db]
Gewicht
[kg]
Volumen-
strom*
[m³/h]
Druck-
verlust*
[Pa]
08USDF100600 flacher Umlenkschalldämpfer ohne Revisionsdeckel 100 202 115 600 15 4,0 85 17
Produktbeschreibung USDF
Aufbau und Abmessungen
• �Eckiger Schalldämpfer mit strömungs-
technisch und akustisch optimierten